PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA-MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício n.Sl 071/2025/CMS Paranatlnga, 11 de agosto de 2025.

llmo. (a) Sr. (a)

Vereadora;

Luzia Aparecida Juvenal.

Assunto: Convite para Reunião Ordinária do Conselho Municipal Saúde de Paranatinga

Prezada Senhora Vereadora,

Cumprimentando-a cordialmente, o Conselho Municipal de Saúde de Paranatlnga, no uso
de suas atribuições legais, vem por meio deste convidá-la a participar da Reunião Ordinária deste
Conselho, a ser realizada no dia 28/08/2025, às 13:00 hs, na sede do SISEMP localizado na Rua
Crisântemo - 366 - Jardim Primavera.

Informamos que entre os assuntos a serem tratados na pauta da referida reunião estará
a situação da Agência Transfusional do município, conforme manifestação apresentada por Vossa
Excelência em ofício ne 330/2025 encaminhado ao Poder Executivo Municipal, que trata de
pendências documentais e a regularização sanitária da referida unidade.

A presença de Vossa Excelência será de grande importância para o esclarecimento dos
fatos, bem como para o fortalecimento do diálogo institucional e da atuação conjunta em defesa da
saúde pública local.

Reiteramos nossos votos de elevada consideração e nos colocamos à disposição.

Atenciosa mente,

IJ
ROSA MARIA DA SILVA

Presidente Interina do Conselho Municipal de Saúde

Rua Crisântemo - 366, Jardim Primavera, Paranatlnga, CEP 78870-000
E-mail: cmsaudeptga@gmall.com

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}